
 

 

 

 

 
 

Originale 
 

DETERMINAZIONE N. 53 del 24/07/2025 
 
 
 

Area Amministrativa - SocioCulturale 
 

AREA: Ufficio Amministrativo 

 
 

Oggetto: ISTRUTTORIA PUBBLICA FINALIZZATA 

ALL’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO 

SETTORE DISPONIBILI ALLA 

COPROGETTAZIONE E COGESTIONE 

DELL’INTERVENTO SL.AG.02 UNA TERRA 

INSCLUSIVA. RIAPERTURA TERMINI 

PRESENTAZIONE PROPOSTE.  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° 27 del Registro Determinazioni  Area Amministrativa - SocioCulturale
 

 

COMUNITA’ MONTANA GENNARGENTU MANDROLISAI 
Via Bulgaria, s.n.c. – 08038 SORGONO (NU) tel. 0784/60099 – PEC: info@pec.gennargentumandrolisai.it 



 
 
 

 

 

COMUNITA’ MONTANA GENNARGENTU MANDROLISAI 
Via Bulgaria, s.n.c. – 08038 SORGONO (NU) tel. 0784/60099 – PEC: info@pec.gennargentumandrolisai.it 

 

 
 
 

Proposta N° 70 del 24/07/2025 

 

 

OGGETTO:  ISTRUTTORIA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO 

SETTORE DISPONIBILI ALLA COPROGETTAZIONE E COGESTIONE DELL’INTERVENTO 

SL.AG.02 UNA TERRA INSCLUSIVA. RIAPERTURA TERMINI PRESENTAZIONE PROPOSTE. 

 

 

IL RESPONSABILE 

 

In forza del Decreto presidenziale n. 5 del 20/05/2025 e con i poteri di cui all’art. 107 del Testo 
Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con d.lgs. n. 267 del 18/08/2000,  
 
RICHIAMATI:  

− lo Statuto Comunitario, come da ultimo modificato con Deliberazione del Consiglio 
Comunitario n. 41 del 16/09/2019;  

− il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, come da ultimo modificato con 
Deliberazione della Giunta Esecutiva n. 14 del 25/02/2022; 

− l’art. 107, commi da 1 a 6, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”;  

 
 
VISTA la Determinazione n. 42 del 10/06/2025 di indizione di Istruttoria pubblica finalizzata 
all’individuazione di soggetti del Terzo Settore disponibili alla coprogettazione e cogestione 
dell’intervento SL.AG.02 "Una Terra Inclusiva – Azioni per l’inserimento lavorativo di giovani 
imprenditori”; 
 
DATO ATTO che, entro i termini stabiliti, non sono pervenute proposte; 
 
RITENUTO di riaprire i termini di presentazione delle proposte per n. 15 giorni; 

DATO ATTO che gli Allegati al Bando: 

 Relazione Tecnica dell’intervento previsto nella strategia Nazionale Aree Interne SL-
AG.02 UNA TERRA INCLUSIVA; 

 Prospetto economico costi; 
 Istanza di partecipazione; 
 Dichiarazione di possesso dei requisiti; 
 SCHEDA TECNICA LOTTO 1 - COMUNE DI ARITZO – Località “Pastissu” 
 CARTOGRAFICO LOTTO 1 
 SCHEDA TECNICA LOTTO 2 - COMUNE DI BELVÌ – Località “Bau Desulo” 



 CARTOGRAFICO LOTTO 2; 
 SCHEDA TECNICA LOTTO 3 - COMUNE DI GADONI– Centro urbano SP 8 
 CARTOGRAFICO LOTTO 3 
 SCHEDA TECNICA LOTTO 4 - COMUNE DI TETI – località “S’Antoni Simbula” 
 CARTOGRAFICO LOTTO 4 
 Scheda sintesi produzione lorda variabile 

 
approvati con la summenzionata Determinazione n. 42 del 10/06/2025 rimangono invariati e che il 
Bando è modificato unicamente all’art. 5 - “Modalità di presentazione delle proposte”, comma 1, 
nella parte in cui sono stabiliti i termini di presentazione delle proposte; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e contabile mediante 
apposito parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 267/2000, così 
come introdotto dall’art. 3, commi 1, lett. d) e 5, del D.L. 10 ottobre 2012 n. 174, convertito con 
modificazioni dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213;  
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

 

DI RIAPRIRE i termini di presentazione delle proposte relative al Bando di Istruttoria pubblica 
finalizzata all’individuazione di soggetti del terzo settore disponibili alla coprogettazione e 
cogestione dell’intervento SL.AS.02 "Una Terra Inclusiva", approvato con Determinazione n. 42 
del 10/06/2025; 
 
DI STABILIRE che il termine ultimo di presentazione delle proposte è fissato alle ore 14:00 
dell’08/08/2025; 
 

DI DARE ATTO che gli Allegati al Bando: 
 Relazione Tecnica dell’intervento previsto nella strategia Nazionale Aree Interne SL-

AG.02 UNA TERRA INCLUSIVA; 
 Prospetto economico costi; 
 Istanza di partecipazione; 
 Dichiarazione di possesso dei requisiti; 
 SCHEDA TECNICA LOTTO 1 - COMUNE DI ARITZO – Località “Pastissu” 
 CARTOGRAFICO LOTTO 1 
 SCHEDA TECNICA LOTTO 2 - COMUNE DI BELVÌ – Località “Bau Desulo” 
 CARTOGRAFICO LOTTO 2; 
 SCHEDA TECNICA LOTTO 3 - COMUNE DI GADONI– Centro urbano SP 8 
 CARTOGRAFICO LOTTO 3 
 SCHEDA TECNICA LOTTO 4 - COMUNE DI TETI – località “S’Antoni Simbula” 
 CARTOGRAFICO LOTTO 4 
 Scheda sintesi produzione lorda variabile 

 
approvati con Determinazione n. 42 del 10/06/2025 rimangono invariati e che il Bando è modificato 
unicamente all’art. 5 - “Modalità di presentazione delle proposte”, comma 1, nella parte in cui sono 
stabiliti i termini di presentazione delle proposte; 
 

DI PUBBLICARE il presente atto e gli allegati alla procedura in oggetto all’Albo pretorio online e 
sul sito internet istituzionale della Comunità Montana Gennargentu Mandrolisai nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente”, Sottosezione “Bandi e gare”, e di trasmetterli ai Comun i facenti 
parte della Comunità Montana Gennargentu Mandrolisai affinchè provvedano alla pubblicazione 
nei relativi siti istituzionali; 
 



 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Alice Porcu 

Il Responsabile dell’Area 

Alice Porcu 

 

 



C.M. GENNARGENTU MANDROLISAI

Visti

70

ISTRUTTORIA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO
SETTORE DISPONIBILI ALLA COPROGETTAZIONE E COGESTIONE DELL’INTERVENTO
SL.AG.02 UNA TERRA INSCLUSIVA. RIAPERTURA TERMINI PRESENTAZIONE PROPOSTE.

2025

Ufficio Amministrativo

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrativa - SocioCulturale

Nr. adozione settore: 27 Nr. adozione generale: 53
24/07/2025Data adozione:

24/07/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Amministrativo)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Alice Porcu

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:


